Искупљени народ са захвалношћу се сећао и помињао потоцима проливане српске крви за слободу и одао славу и поштовање оним многобројним јунацима и мученицима народним, борцима за слободу око „великога војда“ Карађорђа.

8. (21.) септембра 1904. у среду стављена је на главу српског краља Петра I. краљевска круна, направљена од топа Карађорђева. Од времена цара Душана краљ је Петар по примеру старих наших владара први крунисани српски владар.

Прошли су ти леви београдски дани, али ће они имати, ако Бог да, својих добрих и лепих последица.